В приказ

Директор _________________

«___» _____________2021 г.

Рег. №________

Директору МБОУ Ташкирменской ООШ

Сидоровой МТ.
(ФИО директора)

Адрес: 422602, РТ Лаишевский район,с. Ташкирмень, ул.

Мира, д. 38

тел. 8(843)7-84-85-16; e-mail: tashkirmensch1@mail.ru

от_______________________________

________________________________
(ФИО родителя (законного представителя))

Адрес прописки: ___________________________

________________________________________

Адрес фактического проживания:

_________________________________________

_________________________________________

Телефон___________________e-mail _____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о приеме ребенка на обучение

Я____________________________________________________________________________

( Ф.И.О.)родителя) законного представителя)

являюсь родителем (законным представителем)_____________________________________

_______________________________________________________________(Ф.И.О.ребенка),

«_____»_____________ ____г.р., проживающего по адресу: _______________________

_____________________________________________________________________________,

что подтверждается ___________________________________________________________.

В соответствии с п.22. Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного

приказом Минпросвещения России от 8 октября 2021 года N 707, прошу принять

_______________________________________________________________(Ф.И.О.ребенка)

в ______класс.

Прошу реализовать право   моего ребенка на изучение родного языка из числа языков

народов Российской Федерации _____________________ (выбрать русский язык или

татарский язык) в рамках предметной области «Родной язык и родная литература

(литературное чтение на родном языке)

Или

Предоставить возможность изучения государственного языка Республики Татарстан

_____________________ (выбрать  татарский язык) в рамках предметной области «Родной

язык и родная литература (литературное чтение на родном языке)»

Сведения о родителях:

Мать:________________________________________________________________________
( указать ФИО , контактный телефон)

Отец:_________________________________________________________________________
( указать ФИО , контактный телефон)

Ознакомлен(а): со следующими документами:
С Уставом Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Ташкирменской

основной общеобразовательной школы Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан

С лицензией на право ведения образовательной деятельности Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Ташкирменской основной общеобразовательной школы

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

Со свидетельством о государственной аккредитации Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Ташкирменской основной общеобразовательной школы

mailto:tashkirmensch1@mail.ru

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

С основными образовательными программами, реализуемой Муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением Ташкирменской основной общеобразовательной школы

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

Положением о правилах приема, отчисления и исключения учащихся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Ташкирменской основной

общеобразовательной школы Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

Положением   об организации системы оценивания учебных достижений младших

школьников в условиях безотметочного обучения Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Ташкирменской основной общеобразовательной школы

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

Положением  о текущем контроле успеваемости, промежуточной аттестации и переводе

учащихся в следующий класс Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Пелевская средняя общеобразовательная школа» Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан

Правилами внутреннего распорядка учащихся Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Ташкирменской основной общеобразовательной школы

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательного

процесса в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Ташкирменской

основной общеобразовательной школы Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан

Положением о поощрениях и высказываниях учащихся Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Ташкирменской основной общеобразовательной школы Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан

И иными документами школы

Я, даю согласие на обработку моих персональных данных и (или) персональных данных

несовершеннолетнего ребенка. Согласие на обработку персональных данных дается мною

в целях получения муниципальной услуги. Согласие на обработку персональных данных

может быть отозвано в соответствии с действующим законодательством РФ.

«_____» __________________ 20_______ г.

_____________________________________  ___________________________

 ФИО заявителя       подпись заявителя
При подаче настоящего заявления представлены:

№ п.  Наименование документа (копии)
Да (+) /

нет(-)
1.  Документ, удостоверяющий личность родителя(законного представителя).

2.  Свидетельства о рождении ребенка.

3.
Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания

на закрепленной территории.

4.
Документ о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного

приема.

5.

Документ о потребности ребенка или поступающего на обучение по адаптированной

образовательной программе и (или)в создании специальных условий для

организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными

возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-

педагогической комиссии( при наличии)или инвалида(ребенка-инвалида) в

соответствии с индивидуальной программой реабилитации .

6.

Другие документы, представленные по усмотрению родителей (законных

представителей):

- ИНН

- СНИЛС

- Медицинский полис

«______»_____________ ______г.

_____________________           ______________________________________________

(подпись)                                                   (Ф.И.О.)